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Virksomhederne spørges ind til fire overordnede kategorierne 1) Samlet tilfredshed, 2) Elevernes 
præstation, 3) Samarbejde med skolen, 4) Information. Disse fire kategorier udgøres af mellem to 
og fire spørgsmål, som tilsammen giver et resultat på hvert af de fire overordnede kategorier.  
 
Tilfredsheden måles på en skala fra index 0 til 100 (se figur 1), og det er skolens målsætning, at 
virksomhedstilfredsheden generelt ligger på mindst index 75.   
 
Figur 1: Tilfredshedsskala 

 
 
Svarprocent 
I virksomhedstilfredshedsmålingen 2025 er der udsendt 31 invitationer, hvoraf 24 
virksomhedsrepræsentanter har besvaret spørgeskemaet. Det giver en svarprocent på 77%. 
 
Analysen af de indsamlede data viser desuden, at svarprocenten er steget markant i forhold til 
sidste år, hvor den lå på 42%. 
 
Social- og Sundhedsskolen Syds målsætning er at ligge i indeksområdet 75-100.  
I årets VTU ligger skolen over målsætningen på alle fire kategorier. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Virksomhedstilfredshedsundersøgelsen (VTU) 2025  
 
Fokus for målingen er at afdække oplæringsvirksomheders tilfredshed med samarbejdet  
med erhvervsskolen. Der måles på både sektor- og institutionsniveau. 
 
VTU er baseret på Undervisningsministeriets spørgeramme og gennemføres en gang årligt. 
VTU er ikke anonym. 
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Resultater  
 
Figur 2: Resultater af virksomhedstilfredsmåling 2025 

 

 

 
 
Den samlede tilfredshed ligger på indeks 79, hvilket er en stigning på 8 point i forhold til sidste 
års resultat på indeks 71. Sammenlignet med landsgennemsnittet på indeks 73 ligger SOSU Syd 6 
point højere. 
  
Samarbejde med skolen: 
Kategorien Samarbejde med skolen ligger på indeks 79, hvilket er en forbedring på 9 point siden 
2024. 
Landsgennemsnittet er indeks 70, så SOSU Syd ligger væsentligt over landsgennemsnittet. 
 
Elevernes/lærlingenes præstation: 
Kategorien Elevernes/lærlingenes præstation ligger på indeks 77, en stigning på 5 point fra sidste 
år. 
Landsgennemsnittet er indeks 75, hvilket betyder, at SOSU Syd ligger over gennemsnittet. 
 
Information: 
Kategorien Information ligger besvarelserne på index 84, hvilket er en stigning på 10 point fra sidst 
års måling.  
Landsgennemsnittet ligger på 75 point, så her ligger SOSU Syd igen over landsgennemsnittet. 
 
 


